RISTORANTE ﬁ‘&é{
AL MONASTERO

\P[ZZER[A

italienisch, authentisch, einfach gut...
.seitdem 11.11.2011

Penvenuti in unserem Kistorante,

schon sind Sie dal

[=] FRe [m]

[=]

SSID: Monastero-Gast
PW: Monastero-2021



Menu chustazionc

(ab2 Fcrsonen/ starting from 2 Persons)

CaPrese di bwcala CamPana con Pomoc!oro e basilico #

Bdf/c/mozzare//a mit Toma ten und Basifl'kum
Bu/;[a/o mozzarella with tomatoes and basil

Risotto con barbabietola, caprino e guancialc
Kisotto mit Kanc/cn~Créme, Z/’egenkésc und Guanc/a/c
Kisotto with redbeet cream, goat cheese and (Guanciale

*k%k

Costolette di agnc”o agli aromi con verdure e patate al rosmarino
Gcéra tene Lamméofo/eften an Kréutcjus, serviert mit (semiise und K osmarinkartotteln
F an fried [amb cutlets served with baked /ootatocs and vcgctab/cs

*k%k

Dcsscrt della casa
D@ssc/‘t nach Art des / 7au565
Dcsscrt of the house

CHF 69.00 (Pro Person)

inkl. 4 verschiedene Weine zur Degustation



| Risotti
Risotto Mi]ancsc

Safranrisotto mit K albsmilken-[iccata

Saffron risotto with calves sweetbreads

Kisotto al talcggio ' 4
Risotto mit dem tgpischcn norditalienischer Weichkase und T ruffelsl
KRisotto with tgpica] Northern ]talian soft cheese and truffle oil

Risotto con barbabictola, caPrino e guancialc
Risotto mit Randen-(_reme, Ziegenkése und Guanciale

Kisotto with redbeet cream, goat cheese and 6uanciale

Risotto rustico
KRisotto mit Salsiccia und Steinpi!zcn

Risotto with sausage and Porcini mushrooms

Risotto certosina
Risotto mit (_revetten
Kisotto with shrimp

Risotto ai frutti di mare
Kisotto mit Meeresfriichte
Kisotto with seafood

Risotto alle verdure #
(Gemiise-Risotto

\/egetable risotto

Risotto ]:ircnzc
Risotto mit San Danie]e Rohschinken und Basilikum
Risotto with San Daniele raw ham and basil

31

29

29

29

3

31

26

29



Periniziare | Zum Auftakt

Battuta di vitello allolio e limone con scaglic di grana
Diinn geschnittcncs rohes F]eisch mit Ol und /itrone und Farmesanspénen

Thin]g sliced raw meat with oil and lemon and parmesan shavings

Burratina CamPana con Pomoc!oro e basilico #
Biiffelmozzarella mit T omaten und Pasilikum

Buffalo mozzarella with tomatoes and basil

Bruschcttc scompostc 4
Gemischter Bruschettate”er
Mixed bruschetta Plate

lnvoltini di melanzane gratinate #
(aratinierte Aubcrgincnrouladcn, gmcij”t mit Scamor‘zakésc und ] omatensauce

Gri“c& eggplant ro”s, filled with smoked scamorza cheese and tomato sauce

Carpaccio di Polpo
Oktopu&CarPaccio mit oliven
Octopus Carpaccio with olives

| e insalate l 5alatc

lnsalata fantasia 4
(Gemischter Salat
Mixecl salad

lnsalata dirucola con Pomoc]orini al balsamico 4
Kucolasalat mit Cherrgtomaten und Farmesan an Balsamicodressiﬂg

(Garden rocket salad with clﬁcrrg tomatoes, balsamic dressing and shaved parmesan

27

22

19

19

26

115

12.5



La zuppa i 5UPPC

Minestrone ' 4

Hausgcmachte GemﬁsesuPPe
Homemade vcgetable soup

l Primi Piatti l Pasta & Risotto

Tagliatc”c Pistacchio e gambcri
Nudeln mit Fis’caziencreme und (revetten

Pasta with Pistachio cream and s}'vrimp

SPaghetti al sugo di astice
Spaglﬂetti an [Jummersauce (mit halbem Hummer)
Spaghetti with lobster sauce (with half lobster)

Facchcri ragu’ della nonna
Kurz’ceigwaren mit hausgemachtem Ragout
Slﬂort Pasta with homemade ragout

Fantasia di gnocchi ' 4
Weisse und griine Kar‘cogclgnocchi mit Steiﬂpilzen
White and green potato gnoccl—ri with boletus

Orccchicttc tonno e mentuccia

Kurzteigwaren mit frischem | hunfisch, T omaten (Concasse und Minze

Shor‘c Pasta with fresh tuna, tomato concasse and mint

Ravioli con spigola
Hausgemachte Wolgsbarschravioli

[lomemade sea bass ravioli

]

29

32

29

29

31

52



Il pesce l Fisch

Folpo alla gr‘iglia su puré di patate 55
Fulpo vom Gri” auf Kartogelpijree
Gri”cc{ octopus on mashed potatoes

Filctti di branzino alle erbe in crosta di pane 38
Wolfsbarschfilet mit K rsutern in Porotkruste, dazu Salzkartoffeln

Her}ycrustec{ sea bass fillets with potatoes

Filetto di luciopcrca al vino bianco 45
(Gebratene Zanclemcilet an Weissweinsauce, serviert mit Sa!zkar’cogeln

Ferch fillet with white wine sauce, served with boiled potatoes

| ecarmi | Fleisch

Mcdaglioni di manzo al pepe verde con Patatc al sesamo 45
Rindmedai”ons an griiner FFC]CFCFSEBUCC mit Sesamkartogcln

Beef medallions with green pepper sauce with sesame potatoes

Costolcttc di agnc"o 400 gr. agli aromi con patate al rosmarino 46
Gebratene Lammkotcletten an Kréuteljus, serviert mit Rosmarin~]<arto1c1celn

Koas’ced lamb cl’wops with herbjus, served with rosemary potatoes

ScaloPPina divitello al limone con risotto al Parmigiano 41
K albsschnitzel an Zitronensauce mit Parmesanrisotto

Veal escalope inlemon sauce, served with parmesan risotto

Orecchio di E_Ic?antc (classica costoletta di vitello panata alla Milanesc) 54
Fanier’ces Ka”asschnitze] Mai]énc{er Art mit Fommes frites

Breaded veal esca]ope “alla Milanese” with french fries



Tagliuzzato di chato saltato su letto di ciPo”a fondente e risotto 40
(Geschnetzelte gcbratene | eber auf einem Pett aus /wiebelfondant und Risotto

Sliced veal liver with fondant onions and risotto

Ossobuco divitello stufato 42
Geschmor‘ce Ka”ashaxe, serviert mit Folenta

Stewed veal knuckle served with Polcnta

Saltimbocca di cinghia[c 39
Wildschweins-Schnitzel mit Salbei und Rohschinken, dazu Bratkartoffeln

Wild boar schnitzel with sage and raw ham, served with roasted potatoes

Vegctariani l chctarisch

Verdure alla griglia ' 32
(Gemiise vom Gri” mit gcgri”tem Scamorzakésé
Gri“ecl vegetablcs and gri”ed scamorza cheese

Nur Gemiise als BCIVagc: Z uscﬁ[ag CHF .00 | Just vcgctab/cs as a side dish: additional C [ 6.00



LC PiZZC c la Pinsa (Pinsa Zuschlag I Pinsa surchargc 200 CHP)

I ine Finsa unterscheidet von der Fizza durch den Teig, der aus vier verschiedenen Mehlen bCStCl’lt,
mit viel mehr Wasser zubereitet wird und wesentlich léngergér’c.. Das macht die Finsa aussen

knusprigcr und auch leichter verdaulich.
Pizza Famiglia (Familienpizza fir4 Personen)
Fizza nach WaH, Freis: das 3-fache vom Freis dcrgewéhltcn Fizza

Fick your own, Price: 3 times the Pizza chosen

Marghcrita # (auch als Pinsa) 18
T omaten, Mozzarella, Basilikum

T omatoes, mozzare“a, basil

Napoli (auch als Pinsa) 20
P
T omaten, Mozzare”a, Sarde”en

] omatoes, mozzarc”a, sardines

Al Monastero 26
Tomatcm, Mozzare”a, Krcvettcn, Rauchlachs

Tomatoes, mozzare“a, prawns, smoked salmon

[ tna | ¢ (auch als Finsa) 24
T omaten, Mozzare”a, scharfe 5alami, Fcperoni

] omatoes, mozzare“a, spicy sa]ami, peppers

Prosciutto  (auch als Pinsa) 20
] omaten, Mozzare”a, Schinken

] omatoes, mozzare”a, ham

Rustica 21
T omaten, Mozzarella, Speck, / wiebeln, Feperoni

] omatoes, mozzare”a, bacon) onions, peppers



Quattro (usti
T omaten, Mozzare”a, Sclﬁinkcn, Ar’cischockcn, F’i]zcj Feperoni

T—oma’coesJ mozzare”a, ham, artichokcs, muslﬂrooms, peppers

Frutti di Mare
Toma’cen, ]\/\ozzare”aJ Mccresxcr[jchte

] omatoes, mozzare“a, mixed sea food

T oscana

T omaten, Mozzarella, Steinpilzc, K noblauch, SPeck, i

T omatoes, mozzare“a, bo]etus, garlicj bacon, egg

Calzone
T omaten, Mozzare”a, Schinken, Filze (gedeckt)

T omatoes, mozzare“a, ham, mushrooms (Foldecl izza)
P

Quattro Formaggi # (auch als Pinsa)
T omaten, Mozzare”a, Gorgonzo]a, Asiago, Ta]eggio

] omatoes, mozzarc”a, gorgonzo!a, asiago, talcggio

Al crudo  (auch als Pinsa)

T omaten, Mozzare”a, Rucola, Farmaschinken, Farmesansp]itter

] omatoes, mozzarc”a, garden rockct, parma l’lam, parmesan

Parmigiana # (auch als Finsa)
T omaten, Mozzarella, Auberginen, Parmesan

Tomatoes, mozzare”a, aubcrgines, parmesan

Ortolana L4
T omaten, Mozzare”a, Ar’cischockcn, Zuccl'let’cij Fi]zcj Feperoni

Tomatoes, mozzare”a, ar’cishockes, courgette, mushrooms, peppers

Tonno (aucl'» als Finsa)
] omaten, Mozzare”a, Thumcisch, / wiebeln

Tomatoes, mozzare”a, tuna, onions

24

26

24

23

22

26

21

21

22



Pizza bella Jtalia 27
Toma’cen, Bugel Mozzare”a, Ruco]a, Cherr3~Tomaten, Farmasclﬁinken,

Farmesansp!i’cterJ T ruffelsl

Tomatoes, buffalo mozzare“a, garc{en roc‘(et, cherrgicomatoes, parma ham,

shaved parmesan, truffle oil

Miramonti 26
T omatensauce, Mozzarella, Prosciutto, SPeck, T riffelsl und scharfe Salami - (halb gcdeckt}

Toma’co sauce, mozzare”a) ham, baconJ truffel oil and sPic3 salami — (halmc Fo]clecl)

Fiorentina ' 4 21
Toma’cen, Mozzare”a, Gorgonzo]a und SPinat

Toma’coes, mozzare“a, gorgonzo]a and sPinacE

Le pizze gourmet | Gourmet Pizzen

Pistacchiosa 32
Mozzarc”a, Mortadc”a, Purrata und Fistazicn

Mozzarc”a, mor‘tadc”a, burrata and Pistaclﬂios

Biancaneve 28
Bihc]cel Mozzare”a, bresaola, ncluja, Farmesansp!itter

Bugalo mozzare”a, bresao]a, nduja, shaved parmesan cheese

china ' 4 28
T omaten, Biiffel Mozzarella, C]’lerrgtomatem Basilikum

Tomatoes, buffalo mozzare“a, basil and cl—ierry tomatoes

Pinsa Porcini al Prmcumo di tartufo # 34
Mozzare”a, Steinpi]zcreme mit Trijgelaroma, Kuco]a und Farmesansplitter

Mozzare”a, Porcini mushroom cream with truffle aroma, arugu]a, and Farmesan shavings



[ iebe Gaste, wir bitten Sie vor |hrer Bcste"ung eventuelle A"crgicn und lntolcranzcn dem
Serviccpcrsonal mitzuteilen. Unscr Fersonal steht |hnen fiir [nformationen iiber Z utaten und die
Zubcrcitung der Gerichte gerne zur \/chﬂgung.

[or sloec/a/ requests, a//crg/cs orintolerances /r.)/casc contact our statf.

Z_uséitzlichc Gedecke CHF 5.00/ Additional cover Cﬁafge: C I 5.00

/\wC Wunsch servieren wir Jhnen die Pasta / die [izza gerne glutcmcrci

On r@c;uest we can serve you your pasta/ P/:ZZH g/utem[ree

s chctarischc Gerichte / chctarian dishes

Herkunft:

Kalbsﬂcisch: Schweiz Wildschweine: Fd
Rindsfleisch: Schweiz Wolfsbarsch, Fulpo: [talien
[_amm: Neuseeland Zander: Fd
Mccrcs{:rﬂchtc/ Asien, Fhi]ippimcn, ]talicn Rauch]achs Norwcgcn

alle Freise in Cf‘”: inkl. MwSt./ all Priccs in CHF incl. \/AT

Offene Rot-und Weissweine

Wir haben zahlreiche besondere Weine im Ogenausschank.
(Inser Scrvicepersonal macht |hnen gerne \/orschlége.



Sharis [(GT Livio Fc"uga
Rebsorte: Char&onnag, Ribolla Gialla

]:riuli

Pinot Grigio Turmhomc DOC, Schlossl«:llcrci Turml'romc
Rebsor‘te: Finot Grigio
Siidtirol

| _udovico Riserva DOC, Orestiadi
Rebsorte: Catarratto~Charéonna3

Sicilia

Blangc Langhc DOC, Ccrctto
Rcbsortc: Arneis

Ficmontc

Lugana Molin - \/igncti Storici DOF, Ca Maiol
Rcbsor’ce: Lugana
\/eneto

Fo%io ai Ginan' IGT, Tenuta Argcnticra
Kebsor’cc: Vermentino

T oscana

Rosato ]GF Vignc Monache
Rebsorte: Frimi’civo, F’uglia

56

56

58

58

54

54

54



14

| vini rossi I Rotwein

Barolo DOCG, Ccrctto
Rebsorte: Nebbiolo

Bricco della bigotta DOC, Braida
Rebsorte: Barbera & Asti

Sito Moresco DOC, Gaja
Rebsorte: Nebbio]q Merlot, Cabemet Sauvignon

Palazzo della Torre |GT, A"cgrini
Rebsortc: Corvina \eronese, Rondiné”a, Molinara

Kipasso ValPolicc"a Supcriorc DOC, | a Pezze
Kebsor’ce: Cor\/ina, Kondinc“a

Amaronc DOCG, Lc Sa]cttc
Rebsor’cc: Corvina, Kondinc“a,

” Pino di Bisermo IGT, Tenutadi Biserno
Kebsorte: Cabernet I:., Cabcmet 5‘, Merlot, Fctit \/

Guidalbcrto ]GT, T enuta San Guido
Rcbsor’cc: Mer]ot, Cabcmet Sauvignon,

7.5 dl

105

89

82

56
69

925

89

78



20

21

22

1%

24

15

| e Vo]tc dc"‘Omc”aia ]GT, T enuta dc"’Omellaia
Rebsorte: Cabcrnet Sauvignon, Merlot, Sangiovese

| e Serre Nuove dell Orne"aia DOC
Rebsorte: Mer]ot, Cabernet 5., Cabemet F., Fetit \/erdot

Brunc“o di Montalcino DOCG Cantina Banfi
Rebsorte: Sangiovese

Magari ]GT, Angc[o Gaja
Rebsor’cc: Mer]ot, Cabernct Sauvignon, Cabcmct f:ranc

| oto IGT, Vi"a Santo Stefano
Rebsorte: Merlot, Cabemet Sauvignon

T erra di Monteverro |(GT, Monteverro
Rebsortc: Cabemet S, Cabcmet . Mcr!ot, Fctit \/crdot

NcgrAmarc ]GF, ZaPPaianottc

Rcbsortc: Negroamaro

Ghiaia Nera [ tna Rosso DOC, T enuta | ascante
Rebsor’cc: Ncre”o Masca]ese

Cannonau di Sardcgna DOC, Antonc"a Corc!a

Rebsorte: Cannonau

59

105

92

113

69

775

56

58

59



(etrinke l Dirinks

APcritiv

Martini 15%
CamPari 23%%
+Orangc I Soda 2%%
Cynar 10.5%
Sherrﬁ 15%
Femocl 45%
Aperol Spritz

Pitter (alkol’xo!{:rco
(rodino (alkoholfrei)
Gctrﬁnkc alkoholfrei

San Fe”egrino
San Fc”cgrino
Acclua Fanna
Molecola
Molecola /ero
Fan’ca

SPrite

Kive”a Rot

Jce Tea

Bitter tonic

4
4
4
4l
4
4

10 ¢

lOc]

100 cl
506]
50c1
3%l
53
3%l
%5l
53

3% ¢l
20 cl

10
5.8
5.8

W\ v\ O\

Bitter lemon 20l
Red Bu” 25 cl
APFclsaFt 3% cl
APFelschorle 37 cl
Orangensaxct 20l
Tomatensaxct 20l
Karage Hahnenwasser

Tap water

Warmc Gctr'énkc

Ka]qzee Créme
Schale
CaPPuccino
Espresso

DoPPe]tcr Espresso
Tee, diverse Sor‘ten

Warme Getranke mit A”colwol

Tee Rum

K afi 5c!'maps
Cagé Corretto
(Caffe Baiiegs
[rish Coffee

NOWm W W e N\

4.5

4.5

4.5

NN oL N



Bier

Herrgéjttli

Stange

Chiibel

Fanaché
Alkoholfreies Bier
[Hefeweizenbier

Birra [taliana

5Pumanti

Prosecco DOCG
Cupli 1%
Flasche 1%

GraPPa (Z CD

GraPPa Pianca
GraPPa Parricata
GraPPa Speciale

Cognac (2 cl)
\/ecchia Romagna

chnessg
Remy Martin

20l
50 cl
50 cl
50 cl
53 cl
50 cl
33 cl

]Ocl
75 cl

42%
41%
41%

»8%
4+0%
40%

52

io
12
4

14
15
15

Digcstimc « cl)
Sambuca
Feme’c Branca

Avema

Kamazzotti
Montenegro
Jégcrmeis’ccr
APPenze”er

(Godon's Dr3 Gain
Bomba9 Sapphirc Giin
Bacardi Rum

Abso]ut ‘\/oclka

Cocktail

(aintonic
(intonic mit Bombag

Whiskg (‘1- cl)
Ba”a ntines

Oban
J.Walker Red | abel
T alisker 10 years

The G]cnlivet 12 years
Chivas Regal 12 years

40%
9%
%2%
30%
2%%
5%
29%
%7.5%
40%
37.5%
40%

40%
4+0%
40%
40%
4+0%
40%

® Yo v o o No o N No N N

15
15

14
15
14
14
14
14






